Pater noffer, Etipfis finitis , Per Do-
minzon noftrum Tefum Chriftum 5 qui tecum ViVit & regnat in ynitate
Spivicus Sanéti Deus. Per omnia fiecula feeculorum, Amen. Domine exau-
di orationens meam 2 ¢+ clamor meus ad te Yeniat, Benedicamus Do+
< uno.
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mino, Deo gratias. Ita quod ipfi, quinunc funt, & protempore
Ordinis & Militiz preditorum erant Praceptores; & petfo-
nx(non tamen f1in {acris Ordinibusconftituta f_uermt] Matu-
tinas, & Laudes, Primam, Tertiam, Sextam, Nonam,Velpe-
ras,& Completorium,Horas huiufmodi, in quacumque parte
diei,vel noctis,illasanticipando,vel poftponendosfive ftando,
five fedendo,deambulando, equitando, aut itinerando, five in
eorum,& habitationum {uarum domibus,velEcclefijs,aut exs
traillas,feu alijs locis,{imul,vel feparatim,etia ablque oratio-
ne Dominica,{ub filentio,& czremonijs per diétos converfos
dici,& fieri folitas,dicere & recitare,libere & licite pofsint; &
debeant. Ac illas,& illa fic dicédo,f{atistaciat eorum confciens
tijs, ac{i illas tuxta antiquum di¢ti Ordinis modum & vium
debitum,& determinatum(fi qui in Militia& Ordine pradi-
étis fuerint)dicerent & recitarét. Ac quicumgq; Preceptor,aut
Frater,velMilesiqui cum alijs Praceproribus,Fratribus,8&cMi
litibus confrarribusfuis,in huiufmodi recitandi modo & tor-
ma non {e conformaverit,ab codem expellaturiautalia regu-
lari peenasiuxtaarbitrium eiufdem Caroli Imperatoris &Ad-
mimftratoris; vel Magiftri Militie huiufmodi , pro tempore
exiftentis,conlilio ancianorum eorundem,prout qualitas cons
tumacie,& exceflus exegerit,imponéda. Et quod interim,que
cum alijs Prceptoribus,Fratribus & Militibus praedi&is , e
nanconforiaverit;inomatbus Ordinis rebus exercendis , ha-
bzndis,& obtinendis,; indignus, &2 COngrcgationibu's eorum
extrancus reputetur, Quodque de catero perpetuis futuris tés
poribus, Preceptores, Milites, & Fratres Militize huiu{modi,
horas diei,ac noctis pra:dié’tas , etiam ablque oratione Domi-
nica,& alijsceremonijs, quam, & quas converfi Ciftercienf.
Ordinis hutufmodi;antequam Matutinas,feutorfan alias Ho-
ras huinfmodi,incipiant,iubfilentio dicere;& illas dicendo,fa
cere confueverunt,vt prefertur:ac Plalteria, & Peenitentiales
P{almos,necnon verficulos, & colle@as huiuimodi’, ad quem;
quos,& quas,generaliter & particulariter pro defun@is dicé-
dam tenentur,vt prefertur,minime tencancur. Sed Pro vnos
duaque Plalteriocentum & quinquaginta vicibus Dominici
orationem,& pro fingulo Peenitentiali Pfalmo,femel eandem
oritionem Dominicam.Ita tamen,quod in fine vaiuftuinfqye
Plaiterij,& fingularum orationum Dominicarym hu;
proeo (':ileCﬂda‘:rHﬂ:l sRequien eteriamaut Glorid Paeri
;;13;1.. tliigir::tid;z:go co_nyemz‘t. Et in fine culuslibct vlti-
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nam,& feriafexta Gloria Parri.Quiquidé verficulus Gloria Parri
nonfolim in fine feptima:,{ed etiam cuiuslibet orationis De..
minic.Requiem aternamvero,folum in fine vitima feptimz ora
tiomis Dominica dicatur,dumtaxat dicere & recitare tenean-
tur.Eis,Pfalteria, & Pfalmos,ac verficulos , & colle@us huiuf
modi,quoad hoc commutantes. Ac quod ipfi Preceptores,Mi
lites,& Fratres , illa fic commutata , ac orationes Dominicas
prafatas,etiam in quacumque diei, & notis hora,feu horis, li-
ceat recitare, ftando,fedendo, deambulando, equitando , aut
{uis domibus,vel habitationibus, feu Ecclefijs, aut extra illas,
feu alijslocis,anticipado,vel pofponendo,fimul,vel {eparatim
dicere,& recitare,libere & licite valeant. Et illasfic recitado,
perindefatisfaciant fuis confci€tijs, ac fiiuxta antiquam di&i
Ordinis conftitutionem(fi qua fit.) Pfalreria & Pfalmos huiuf-
modi,ci verficulis & collectis,alias modo & viu antiquis pra-
di¢tis dicerent, & recitarent. Nec liceat alicui fupradi@orum
Przceptorum,Militum,& Fratrum aliter qua vt premittitur,
Pfalmos & Pfalteria huiufmodi dicere,vel recitare, {ub pcena
regularum Ordinis nuncupata , Militibus inobedientibus im-
poni folita,incurrenda.Non obftantibus premifsis, ac quibuf-
vis Apoftolicis,necnonin Provincialibus & Synodalibus Con~
cilijs editis,generalibus,vel {pecialibus conftitutionibus.Nec-
non Militie & Jrdinis predi¢torum,iuramento,confirma tio=
ne Apoftolica,vel quavisfirmitate alia roboratis , ftabilimen-
tis,viibus,& naturis,ceterifque cotrarijs quibufcum que. Dat.
Romz apud S:Petrum {ub anulo Pifcatoris, die xxvj. Aprilis,
M.D.XXX,Pontificatus noftri anno feptimo.

PAYV.LVS I11

1 Bullam Leonis Decimi de thefaunro,confirmat, &5 ampliat 5 declaraus,
quantum,s: in quibus thefauri bona J/mt expexdenda.

=7 AVLVS EPISCOPVS, Servus fervorum Dei,ad
2% perpetuam rei memoriam. (1) Expofcit debitum
sews  Paftoralis officij, cui, difponente Domino prefide-
mus,vt ad ea,per quzMilitiarum quarumlibet,pr¢
fertim ad Orthodoxa noftra FideiExaltationem & augmentil
inftitutarum,felici fucceflui,&falubri dire@ioni cafuli pofsit,
folicite intendamus:& his,qua propterca provide , ftatuta &
S ordi-
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ordinata dicuntur,vt illibata perfiftant, libenter cum a Nobis
petitur,Apoftolici muniminis prefidium propeniiusimpartia«
mur. Sane pro parte charifsimi in Chrifto fili) noftri Caroli,
Romanorum Imperatoris {emper Augu{’cl, perpetui Admim=
ftratoris Militiz de Alcantara fub Regula Cifterc.Ordin.Cau
rien. Dicecef.per Sedem A poftolicam deputati, & diletorum
filiorum Priorum , Preceptorum , & Fratrumdicte Militiw,
Nobis nuper exhibita petitio continebat:quod alias feelicis re
cordationis Leoni Papz X.pradeceflori noftro,pro parte Cas
roli Imperatoris & Adminiftratoris,qui etiam Caftellz;&Le-
gionis Rex exiftit,expofito,quod antea tunc Prafidens, Diffi-
nitores, Praceptores,& Fratres dict¢ Militiz,inillius Capitu-
lo generali in civitate Hifpalenficelebrato,congregati,provi-
deattendentes,quod ipfa Militia , & illius perfon, in eorum
privilcgijs,exemptionibus,immunitatibus,iuribus,& alijs re-
bus,a diverfis perfonis,ta Ecclefiafticis , quam fecularibus, in-
iurias patiebantur,& difpendia fuftincbant:adverfus quos,di-
a Militia,ci nullos,vel modicos fru&tos haberet in commu-
ni,ex quibus impenfas pro {ui defenfione neceffarias , comode
{ubire poflet,fe tueri frequeter ceflabat,&vt premifsis,acalijs
eiufdem Militix necefsitatibus,in dies occurrentibus {ubveni-
re valeret,necefle erat,vnam communem maflam , ex Menfx
Magiftralis,& maioris,ac aliarum Praceptoriarum & Digni-
tatum dite Militiz fructibus,redditibus, 8 proventibus,infti
tui,& ordinari pro bono publico eiufdem Militie, de corum
vnanimiconfen{u,vnam communem maffam,thefaurum nun-
cupatam,diéte Militiz perpetuoinitituerant: & inter alia fta-
tuerant,& ordinaverant,quod ex tunc de cxtero,quotiés Ma-
giftratus & maior,ac aliz Dignitates eiufdem Militiz,quando
cumque( praterquam per refignationem ex caufa permutatio
nis)vacarent,primo anno etu{dem vacationis, videlicet, Men-
{x Magiftralis,quarta,& maioris,acaliarum Preceptoriarum
& Dignitatum earundg, Tertia,fruétuum,reddituum,& pro-
ventuil partes,eidem thefauro applicatz effent,& ad illii per-
tinerent,illique deberentur eo ipfozac per duos eiufdemMili-
tie E’rxceptprcs,ad 1d deputandos, percepi, & colligi, ac fub
coriicuftodia confervari,& de illis , fub certis modo & forma
tunc exprefsis,ratio reddi deberet:ac ipfius cuftodibus fic pro
tempore elettis,vel eorumaltero decedentibus » eorum loc
alij perMagiftrum, feu Adminiftratorem dig -

> _ AL & Militiz pro
tempore exiftentem,vel elus Vicarium generalem,in partigu

lari Capituload id congregando,donec per Generale Capitu-

lum

lum ipﬁusMilitim,aliter provifum;feu ordinatum foretsfubgy;
tuerentur,& fubrogarentur.Prafatus pradeceffor; inftirutie.
nem,ftatutum,& ordinationem pradicta,ac proutilla concer
nebant omnia & fingula,licita tamen & honefta,in inftrumen-
tis,{eu authéticis {cripturis defuper confedtis,contépta;an@os
ritate Apoftolica per {uas litterasapprobavit & confirmavits
acilla perpetuz tirmitatis robur obtinere , (& inviolabiliter
obfervari debere decrevitiomnefque & fingulos, uris & fa@i
defedtus,fi qui forfan intervenerantineifde,fupplevit.Et nihis
lominus pro potiori cautela,omnia & fingula pramiffa,prout
per Prefidentes, Praceptores, & Fratres pratatos, flatuta, &
erdinata fuerat de novo.Quodque cii Magiftratus;maior, aut
aliqua ex Preceptorijs & Dignitatibus Militiz: huiufmodi,
pluries invno anno vacarent,applicatio ipfa,femel dumtaxat
weodemanno effe@um fortiretur , & fru@us di@x matlze ve
prafertur,applicandi,apud diftos Cuftodes confervarérur,&
per cosinalios quam predictos ; & difte Militiz magis vtiles
vius , cuinfvis etiam Magiftrisfcu Adminiftratoris, aut aliorit
Superiorum Militiz huiulmodi pro temporeexiftentiti, man-
dato;vel coerétione,aut metu,etiam qui cadere poflet in con<
ftantem,vel alia quacumque occafione , nifi fruGus, redditus,
& proventus huiufmodi,quinque millivm & quingentorii dus
catorum valorem excederent,converti;aut Magiftro, feu Ad-
miniftratori,vel Superioribus praefatisalsignari sequirent.Cia
vero pradictam {ummam quinque millium & quingentorum
ducatorum excederent,totum id,quod vitrafummam excref
ceret,in emptionem potlefsionum;vel aliorum bonorum eiufs
dem Militie,qua alias hypotheca; vel pignoridatay vel obli+
gata reperirencurexponi: & bonaex huiu{modi incremento
pro tépore empta,aut liberata,feu recuperata dicte Méf¢ Ma
giftrali,feu Praceptorijs,aut Prioratibus, Dignitatibus, Offi-
c1js,& Beneficijs alijs dicke Militia, protertia & quarta parti-
bus refpective,ad difpofitionem prafatorum Capituli Gene-
ralis,applicari deberent.Ac bona &fructus huiufmodi a dictis
Cuftodibusaliter extorquere Pr:zfumentcs, aut ad id.auxility
confilium,vel favorem praftantes;cuinfcumg; Dignitatis, fta-
tus,gradus,ordinis, & przeminentiz forent jexcommunionis
latz {ententie peena,ipfo fadto ifcurrerent: aquanifi plena &
integra eius,quod extorfiffent,reftitutione previa, ablolvi nd
poflent;ftatuit,& ordinavit. Decetrenssex tunc irritum &ina-
ne,fi{ecus fuper his,a quoquam/quavis-au@oritate , {cienter,
vel ignoranter contigerit attentarisprout in'cifd€ litteris pl e
Lisg; nius
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pivs dicitiir contineri.(z)Et nuper Carolus Imperatot & Ad: